

Schema Conto Economico 118 - CONSUNTIVO - Azienda: 120920

Data Competenza: 31-12-2025

CODICE MIN	VOCE	2025	2024	2025-2024	Diff(%)
A)	Valore della produzione				
A.1)	Contributi in c/esercizio	57.907.087,92	64.498.725,72	-6.591.637,80	-10%
A.1.a)	Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	54.314.631,75	58.676.585,10	-4.361.953,35	-7%
A.1.b)	Contributi in c/esercizio - extra fondo	3.518.011,81	5.715.968,02	-2.197.956,21	-38%
A.1.b.1)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.2)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.3)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.4)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.5)	Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	0,00	19.076,80	-19.076,80	-100%
A.1.b.6)	Contributi da altri soggetti pubblici	3.518.011,81	5.696.891,22	-2.178.879,41	-38%
A.1.c)	Contributi in c/esercizio - per ricerca	74.444,36	106.172,60	-31.728,24	-30%
A.1.c.1)	da Ministero della Salute per ricerca corrente	0,00	0,00	0,00	
A.1.c.2)	da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0,00	0,00	0,00	
A.1.c.3)	da Regione e altri soggetti pubblici	74.444,36	106.172,60	-31.728,24	-30%
A.1.c.4)	da privati	0,00	0,00	0,00	
A.1.d)	Contributi in c/esercizio - da privati	0,00	0,00	0,00	
A.2)	Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-1.916.364,41	-2.312.119,58	395.755,17	-17%
A.3)	Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	4.439.175,23	4.073.677,37	365.497,86	9%
A.4)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	267.602.137,16	250.363.194,61	17.238.942,55	7%
A.4.a)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	256.906.777,36	240.695.372,27	16.211.405,09	7%
A.4.b)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	7.798.913,92	6.602.737,65	1.196.176,27	18%
A.4.c)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	2.896.445,88	3.065.084,69	-168.638,81	-6%
A.5)	Concorsi, recuperi e rimborsi	5.859.466,41	4.537.142,81	1.322.323,60	29%
A.6)	Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	4.135.429,80	3.909.758,23	225.671,57	6%
A.7)	Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	10.558.694,92	8.635.893,52	1.922.801,40	22%
A.8)	Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	
A.9)	Altri ricavi e proventi	2.350.533,86	1.245.065,61	1.105.468,25	89%
	TOTALE A)	350.936.160,89	334.951.338,29	15.984.822,60	5%
B)	Costi della produzione				
B.1)	Acquisti di beni	150.494.958,02	137.670.108,97	12.824.849,05	9%
B.1.a)	Acquisti di beni sanitari	150.003.612,68	137.122.404,13	12.881.208,55	9%
B.1.b)	Acquisti di beni non sanitari	491.345,34	547.704,84	-56.359,50	-10%
B.2)	Acquisti di servizi sanitari	52.637.608,51	49.640.984,69	2.996.623,82	6%

B.2.a)	Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	0,00	0,00	0,00	
B.2.b)	Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	0,00	0,00	0,00	
B.2.c)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	13.223.231,93	12.613.192,09	610.039,84	5%
B.2.d)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	0,00	0,00	0,00	
B.2.e)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	0,00	0,00	0,00	
B.2.f)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	0,00	0,00	0,00	
B.2.g)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	0,00	0,00	0,00	
B.2.h)	Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	0,00	0,00	0,00	
B.2.i)	Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	0,00	0,00	0,00	
B.2.j)	Acquisti prestazioni termali in convenzione	0,00	0,00	0,00	
B.2.k)	Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	392.744,80	348.014,08	44.730,72	13%
B.2.l)	Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	445.506,14	633.729,56	-188.223,42	-30%
B.2.m)	Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	7.639.520,35	6.339.144,95	1.300.375,40	21%
B.2.n)	Rimborsi Assegni e contributi sanitari	102.356,67	83.282,04	19.074,63	23%
B.2.o)	Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	15.022.051,98	13.743.108,52	1.278.943,46	9%
B.2.p)	Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	15.812.196,64	15.880.513,45	-68.316,81	-0%
B.2.q)	Costi per differenziale Tariffe TUC	0,00	0,00	0,00	
B.3)	Acquisti di servizi non sanitari	54.176.615,59	48.628.257,67	5.548.357,92	11%
B.3.a)	Servizi non sanitari	53.620.211,41	48.075.764,77	5.544.446,64	12%
B.3.b)	Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	382.370,58	440.231,74	-57.861,16	-13%
B.3.c)	Formazione	174.033,60	112.261,16	61.772,44	55%
B.4)	Manutenzione e riparazione	13.224.304,96	12.684.107,82	540.197,14	4%
B.5)	Godimento di beni di terzi	5.594.963,65	4.707.189,40	887.774,25	19%
B.6)	Costi del personale	112.149.608,45	97.422.494,63	14.727.113,82	15%
B.6.a)	Personale dirigente medico	34.209.213,69	29.763.151,04	4.446.062,65	15%
B.6.b)	Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.195.054,46	2.398.809,00	-203.754,54	-8%
B.6.c)	Personale comparto ruolo sanitario	64.215.978,72	54.280.237,49	9.935.741,23	18%
B.6.d)	Personale dirigente altri ruoli	1.558.182,57	1.539.801,34	18.381,23	1%
B.6.e)	Personale comparto altri ruoli	9.971.179,01	9.440.495,76	530.683,25	6%
B.7)	Oneri diversi di gestione	4.931.825,53	3.311.324,51	1.620.501,02	49%
B.8)	Ammortamenti	10.929.963,69	9.007.162,29	1.922.801,40	21%
B.8.a)	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	2.464.471,36	1.250.685,55	1.213.785,81	97%
B.8.b)	Ammortamenti dei Fabbricati	0,00	0,00	0,00	
B.8.c)	Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	8.465.492,33	7.756.476,74	709.015,59	9%
B.9)	Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	0,00	0,00	0,00	
B.10)	Variazione delle rimanenze	-3.849.696,02	-2.034.063,70	-1.815.632,32	89%
B.10.a)	Variazione delle rimanenze sanitarie	-3.880.205,53	-1.936.227,60	-1.943.977,93	100%
B.10.b)	Variazione delle rimanenze non sanitarie	30.509,51	-97.836,10	128.345,61	-131%
B.11)	Accantonamenti	8.370.518,30	12.779.469,75	-4.408.951,45	-35%

B.11.a)	Accantonamenti per rischi	1.545.236,76	1.078.000,00	467.236,76	43%
B.11.b)	Accantonamenti per premio operosità	707.178,27	826.511,60	-119.333,33	-14%
B.11.c)	Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.924.603,16	6.061.451,21	-3.136.848,05	-52%
B.11.d)	Altri accantonamenti	3.193.500,11	4.813.506,94	-1.620.006,83	-34%
	TOTALE B)	408.660.670,68	373.817.036,03	34.843.634,65	9%
	Differenza tra valore e costi della produzione	-57.724.509,79	-38.865.697,74	-18.858.812,05	49%
C)	Proventi e oneri finanziari				
C.1)	Interessi attivi e altri proventi finanziari	1,03	7,73	-6,70	-87%
C.2)	Interessi passivi e altri oneri finanziari	25.757,12	38.227,68	-12.470,56	-33%
	TOTALE C)	-25.756,09	-38.219,95	12.463,86	-33%
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie				
D.1)	Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	
D.2)	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE D)	0,00	0,00	0,00	
E)	Proventi e oneri straordinari				
E.1)	Proventi straordinari	2.281.526,85	1.551.938,62	729.588,23	47%
E.1.a)	Plusvalenze	0,00	0,00	0,00	
E.1.b)	Altri proventi straordinari	2.281.526,85	1.551.938,62	729.588,23	47%
E.2)	Oneri straordinari	1.314.106,08	3.127.100,74	-1.812.994,66	-58%
E.2.a)	Minusvalenze	0,00	0,00	0,00	
E.2.b)	Altri oneri straordinari	1.314.106,08	3.127.100,74	-1.812.994,66	-58%
	TOTALE E)	967.420,77	-1.575.162,12	2.542.582,89	-161%
	Risultato prima delle imposte	-56.782.845,11	-40.479.079,81	-16.303.765,30	40%
Y)	Imposte sul reddito dell'esercizio				
Y.1)	IRAP	9.188.651,95	8.194.175,67	994.476,28	12%
Y.1.a)	IRAP relativa a personale dipendente	7.748.873,11	6.665.749,22	1.083.123,89	16%
Y.1.b)	IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro indipendente	1.124.477,46	1.280.039,32	-155.561,86	-12%
Y.1.c)	IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	315.301,38	248.387,13	66.914,25	27%
Y.1.d)	IRAP relativa ad attività commerciali	0,00	0,00	0,00	
Y.2)	IRES	0,00	0,00	0,00	
Y.3)	Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.)	0,00	0,00	0,00	
	Totale Y)	9.188.651,95	8.194.175,67	994.476,28	12%
	Utile (perdita) dell'esercizio	-65.971.497,06	-48.673.255,48	-17.298.241,58	36%